
OS/OMM-0693/2018-D02

V0720D 1

D odatek č . 2
ke S m louvě o sprá vě a údr ž bě ve ře j ného os vě t l en í na

ú z em í měs ta Ja roměř č . O S/O M M - 0693/20 18

uzavřený podle ustanovení § 1901 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění:

Objednatel: Město Jaroměř
Sídlo: nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř
IČ: 00272728
DIČ: CZ00272728
Číslo účtu: 9005-820551/0100
Zastoupené Josefem Horáčkem, starostou
(dále též jen jako „objednatel“)

a

Dodavatel: Osvětlení a energetické systémy a.s.
Sídlo: Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4
IČ: 25088092
DIČ: CZ25088092
Číslo účtu: 17212763/0300
Právní forma, registrace: akciová společnost, spis. zn. B4367 vedená u
Městského soudu v Praze

(dále též jen jako „dodavatel“)

společně dále též jako „smluvní strany“

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na tomto dodatku č. 2 ke Smlouvě o správě a
údržbě veřejného osvětlení na území města Jaroměř č. sml.: OS/OMM-0693/2018 (dále jen jako
„smlouva“)

Čl. I

1. Smluvní strany uzavřely dne 29. 6. 2018 Smlouvu o správě a údržbě veřejného osvětlení na
území města Jaroměře č. OS/OMM-0693/2018, ve znění pozdějších dodatků.

2. V čl. 3.1 smlouvy je uveden rozsah veřejného osvětlení a stávajícího technického zařízení, jež
bylo ke dni uzavření smlouvy majetkem objednatele. Ke konci druhého čtvrtletí roku 2020
dochází k nárůstu světelných bodů (dále jen „SB“) o 109 SB na počet 1872 ks. S ohledem na
nárůst světelných bodů smluvní strany podle ustanovení čl. VII, odst. 7.3 smlouvy uzavírají
tento dodatek.

3. Smluvní strany se dohodly v čl. VII odst. 7.1 smlouvy:



 
OS/OMM-0693/2018-D02 

V0720D 2 

7.1 Celková cena za zajištění a provedení předmětu plnění po celou dobu trvání této smlouvy 
se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a nejvýše přípustná, pevná a je 
dána cenovou nabídkou dodavatele. Celková cena obsahuje veškeré náklady v rozsahu 
stanoveném touto smlouvou: 

Celková cena za poskytnutí služby dle této smlouvy 

Cena bez DPH:    5782992,60 Kč 

(slovy: pětmilionůsedmsetosmdesátdvatisícdevětsetdevadesátdva korun českých a 
šedesát haléřů) 

Dodavateli nebude objednatelem poskytována žádná záloha. Celková cena je stanovena 
jako nejvýše přípustná a je ze strany dodavatele nepřekročitelná s výjimkou případů 
uvedených ve smlouvě.  

4. Čl. VII odst. 7.1 se nahrazuje a nově zní: 

7.1 Celková cena za zajištění a provedení předmětu plnění po celou dobu trvání této smlouvy 
se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a nejvýše přípustná, pevná a je 
dána cenovou nabídkou dodavatele. Celková cena obsahuje veškeré náklady v rozsahu 
stanoveném touto smlouvou: 

Celková cena za poskytnutí služby dle této smlouvy 

Cena bez DPH:    6 003 476,48 Kč 

(slovy: šest milionů tři tisíce čtyři sta sedmdesát šest korun českých a čtyřicet osm haléřů) 

Dodavateli nebude objednatelem poskytována žádná záloha. Celková cena je stanovena 
jako nejvýše přípustná a je ze strany dodavatele nepřekročitelná s výjimkou případů 
uvedených ve smlouvě.  

5. Smluvní strany se dohodly v čl. VII odst. 7.6 smlouvy: 

7.6 Cena uvedená v čl. VII, bodu 7.1 této smlouvy bude objednatelem placena dodavateli v 60 
pravidelných a stejných splátkách, a to vždy k 15. dni příslušného měsíce. 

6. Čl. VII odst. 7.6 se nahrazuje a nově zní: 

7.6 Cena uvedená v čl. VII, bodu 7.1 této smlouvy bude objednatelem placena dodavateli v 60 
splátkách, vždy k 15. dni příslušného měsíce. Za období červenec 2018 až květen 2020 byla 
odběratelem uhrazena celková částka 2 216 813,60 bez DPH (měsíčně 96 383,20 Kč bez 
DPH). Za období červen 2020 až červen až 2023 bude uhrazena celková částka 3 786 662,88 
Kč bez DPH v měsíčních splátkách ve výši 102 342,24 Kč bez DPH.  

Čl. II.  

1. Dodavatel na základě navýšení světelných bodů ve vlastnictví objednatele k červnu 2020 
vystavil faktury zvýšené dle čl. VII, odst. 7.3 smlouvy od měsíce června 2020 bez uzavření 
dodatku ke smlouvě dle čl. VII, odst. 7.5. Faktura č. 2620340359 na částku 102 342,24 Kč bez 



OS/OMM-0693/2018-D02

V0720D 3

DPH, vystavena dne 15. 7. 2020, byla objednatelem uhrazena dne 24. 7. 2020, faktura č.
2620340425 na částku 102 342,24 Kč bez DPH, vystavena dne 7. 8. 2020, byla odběratelem
uhrazena dne 12. 8. 2020. Smluvní strany si tedy vzájemně poskytly plnění stejné hodnoty,
avšak formálně bez platného právního důvodu.

2. Smluvní strany prohlašují, že věcná plnění dodaná dodavatelem v měsíci červnu 2020 a
červenci 2020 odpovídají peněžitým plněním poskytnutým objednatelem na základě
dodavatelem vystavených faktur dle odst. 1 tohoto článku. Tímto jsou tedy sporná práva mezi
stranami narovnána.

Čl. III.

1. Smluvní strany se dohodly, že Město Jaroměř bezodkladně po uzavření tohoto dodatku odešle
dodatek k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR.
O uveřejnění dodatku Město Jaroměř bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li
kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci
o uveřejnění.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li dodatek zveřejněn ani 3 měsíce od jeho
uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku.

3. Smluvní strany se dohodly, že povinnost uveřejnit prostřednictvím registru smluv úplný obsah
smlouvy se nevztahuje na technickou předlohu, návod, výkres, projektovou dokumentaci,
model, způsob výpočtu jednotkových cen, vzor a výpočet.

4. Dodavatel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku prostřednictvím registru smluv ve smyslu
§ 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Zveřejnění dodatku
v registru provede výhradně objednatel.

5. Tento dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení a
dodavatel obdrží 1 vyhotovení.

6. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv.

7. Tento dodatek byl schválen na jednání rady města dne 2. 9. 2020 pod číslem usnesení 0980-25-
2020-OMM-RM.

V Jaroměři dne 3. 9. 2020

……………………………………….
předseda představenstva

V Jaroměři dne 7. 9. 2020

……………………………………….
Josef Horáček, starosta


